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Tysk eller fransk fra 5. klasse? 

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Fakta: 

Til oktober i 5. klasse skal der 

vælges det obligatoriske 2. 

fremmedsprog. 

  

  

  

Hvilket 2. fremmedsprog skal mit barn vælge? 

Valg af tysk eller fransk 

  

Kære forældre og elever på 4. årgang 

I næste skoleår er det obligatorisk at modtage undervisning i det 2. 

fremmedsprog – tysk eller fransk – i en time om ugen.  

Der vil blive undervist i både tysk og fransk frem til oktober, 

herefter skal barn og forældre beslutte sammen, hvilket 2. 

fremmedsprog barnet skal vælge. Valget er bindende til og med 9. 

klasse, og forløbet er adgangskrævende for at fortsætte i 
gymnasiet. Der er derefter ikke mulighed for at have begge fag, da 

de ligger samtidigt i skemaet. 

 

      

    

  

    

  

    

  

I og jeres barn skal vælge mellem tysk og fransk som obligatorisk 

2. fremmedsprog.  Det er en kraftig motiverende faktor for barnet 
at kunne vælge sprog selv. Hvis I er i tvivl, anbefaler vi, at I træffer 

valget i dialog med klasselærerne.  

I starten vil der være en langsom indføring i det valgte sprog, men 
der bliver gradvis bygget mere og mere oven på det allerede 

tillærte. Det vil være naturligt for mange at hente hjælp hos 

kammerater og forældre som en del af processen, når man får nye 

færdigheder og kompetencer. Det kan derfor være et parameter at 
bruge – hvor kan jeg bedst hente hjælp? – hvis man er i tvivl om, 

hvilket sprog, der skal vælges. Da der imidlertid ikke er et facit på 

det rigtige valg af sprog, er det et valg, der træffes i den enkelte 

familie. 

Tilmelding til valg af sprog kommer til september! 

Tilmeldingen til tysk eller fransk foregår digitalt, til oktober, via 

AULA. 

Fakta: 

I 7. klasse vil det være muligt 

at vælge blandt mange andre 

typer af valgfag. 

Vilkår: 

Der er en øvre grænse på 28 

elever på et hold, så hvis der 

er for mange der ønsker et 
bestemt sprog, bliver det først 

til mølle-princippet. 


